
 PŘEDSTAVENÍ
STYCCOBOND F58PLUS je rychleschnoucí, vlákny vyztužené lepidlo bez obsahu 
rozpouštědel, které lze použít jako mokré, polomokré nebo tlakově citlivé lepidlo pro 
zajištění PVC vinylových desek a dlaždicových podlahových krytin.

 Při použití jako lepidlo pokládané za mokra je STYCCOBOND F58PLUS vhodné pro 
gumové role a dílcové podlahové krytiny do tloušťky 4 mm.

Prozkoumejte RAG - F. Ball Recommended Adhesives Guide pro detaily a specifické 
podlahové krytiny

STYCCOBOND F58PLUS
 
lze aplikovat přímo na STOPGAP epoxidové pryskyřice vodotěsné 

povrchové membrány a jiné nesavé podklady, pokud se používá jako lepidlo citlivé na 
tlak a kde je povrchová úprava dostatečně hladká, aby umožnila instalaci podlahových 
krytin z PVC. Pevný podlahový asfalt musí být pokryt minimálně 3 mm vhodné stěrkové 
hmoty STOPGAP.

STYCCOBOND F58PLUS
 
je vhodný pro použití přes běžné podlahového vytápění.

Pro podrobnosti o dalších podkladech kontaktujte naše oddělení technických služeb.  
 

PŘÍPRAVA PODKLADU
Pro správnou instalaci jakékoli podlahové krytiny je nezbytná správná příprava podkladu. 
Podklad musí být konstrukčně pevný, hladký, suchý (<75 % relativní vlhkosti) a zbavený 
výkvětu a jakýchkoli nečistot, které ovlivňují přilnavost. Použijte STYCCOCLEAN C140 k 
odstranění mastnoty, oleje, leštidla, mýdla atd. z nesavých podkladů.

Concrete and sand/cement screeds must be fully cured and any laitance or surface 
treatments must be removed. The temperature of the floor must be maintained above 
10°C throughout the application and drying of the adhesive. Underfloor heating must be 
off for at least 48 hours before, during and after application.
Pro podrobné informace si vyžádejte F. Ball 

VLASTNOSTI 
• 

Průvodce přípravou podkladů

 Použití jako mokré, polomokré 
nebo lepidlo citlivé na tlak

•   Vlákny vyztužené

•   Rychlé schnutí - dlaždice pokládejte 
od 5 minut

•   Otevřená doba až 180minut

•   Excelentní úchop

•  Vhodné pro PVC a pryžové 
podlahové krytiny

•  Vhodné na podlahové vytápění

•  Schváleno pro námořní použití

STANDARDY 
Všechny aspekty instalace 
podlahové krytiny by měly být v 
souladu s požadavky příslušného 
britského standardního kodexu 
praxe, tj. BS 8203 (instalace 
pružných podlahových krytin) a 
doplňkových specifikací. 

 

Testováno v souladu s postupy 
IMO FTP Code, STYCCOBOND 
F58PLUS je v souladu s 
předpisy o obchodní přepravě 
(námořní vybavení) z roku 2016, 
S.I. 2016/1025 a směrnice o 
námořních zařízeních 2014/90/EU 
a schváleno pouze pro použití 
jako lepidlo na podlahové 
aplikace.

CI/Sfb (43)

Duben 2024

Yt3

STYCCOBOND F58PLUS

Vlákny vyztužené  lepidlo  na vinylové a 
pryžové  podlahové krytiny

TECHNICKÉ INFORMACE
Barva

Otevřený čas

Bílá

Konzistence

Míra pokrytí 
(Cca)

Krémovitá

 
   
 

Až 6 m2 na litr pomocí zubové stěrky STYCCOBOND A2 ‚V‘ 
Až 5 m2 na litr se zubové stěrky STYCCOBOND 1,5 mm x 5 mm 
„V“ Až 4 m2 na litr se zubové stěrky B1 „V“

2812/Viz datum výroby
164.117/ERO2812/MED0394Rev.1

1121/Viz datum výroby
164.117/WCL1121/MER0394Rev.1

Až 180 minut v závislosti na teplotě, vlhkosti a savosti podkladu.

 
 VIDEO VÝROBKU DEMO

  ZOBRAZENÍ  PROKÓD QR NASKENUJTE



QCP 4731

 VLHKÉ PODKLADY

 
Relativní vlhkost (RH) podkladu lze měřit 
pomocí digitálního vlhkoměru F. Ball. Pokud 
je hodnota relativní vlhkosti vyšší než 75 %, 
měla by být použita vhodná vodotěsná 
povrchová membrána STOPGAP. 
  

 NEROVNÉ PODLAHY

 
 

Pro zajištění rovného povrchu, na který se má 
přilnout, by měly být nerovné a nepravidelné 
povrchy vhodně připraveny pomocí vhodné 
vyhlazovací hmoty STOPGAP. 
 

 PENETROVÁNÍ

 

Vysoce savé podklady, jako jsou 
písčito-cementové potěry nebo překližka, by 
měly být opatřeny základním nátěrem pomocí 
STOPGAP P131 zředěného a důkladně 
promíchaného se 4 díly vody. Po nanesení je 
třeba jej před pokračováním v instalaci nechat 
důkladně zaschnout. 

Suché a vhodně připravené kalciumsulfátové 
potěry např. anhydrit musí být opatřen 
základním nátěrem STOPGAP P121.  

 
APLIKACE LEPIDLA
PŘED POUŽITÍM DŮKLADNĚ PROMÍCHEJTE 
Podmínky na místě se liší a budou mít dopad 
na aplikační vlastnosti lepidla.

PVC / vinylové podlahové krytiny  
Držte stěrku pod úhlem 60° a naneste lepidlo 
rovnoměrně na podklad. Podle pokynů 
výrobce podlahové krytiny a podle pokynů 
uvedených níže umístěte podlahovou krytinu 
do lepidla a přitlačte od středu směrem ven, 
aby se vyloučil veškerý vzduch; poté rolujte z 
jednoho konce na druhý a ze strany na stranu 
pomocí 68kg podlahového válce. O 1 až 4 
hodiny později znovu rolujte ve dvou 
směrech.

 
Savé povrchy – pokládka za mokra, 
polomokrá nebo citlivá na tlak. 
Nanášejte lepidlo pomocí zubové stěrky 
STYCCOBOND A2 nebo STYCCOBOND 1,5 
mm x 5 mm „V“.  

Podlahové krytiny lze vkládat do lepidla 
okamžitě, i když při instalaci dlaždic je vhodné 
nechat lepidlo před položením podlahy 
přibližně 5 minut, čímž se sníží možnost 
klouzání.

Nesavé povrchy – vazba citlivá na tlak. 

 
 

Nanášejte lepidlo pomocí zubové stěrky 
STYCCOBOND A2 nebo STYCCOBOND 1,5 
mm x 5 mm „V“. Okamžitě rozválečkujte 
válečkem, který byl předem natřen lepidlem, 
abyste získali hladký, jednotný vzhled 
umožňující zaschnutí filmu lepidla. Tím se 
minimalizuje prokreslení lepidla skrz a 
maximalizuje plochu kontaktu pro přilnavost. 
 
Nepoužívejte váleček k prodlužování plochy 
pokryté lepidlem, protože by se snížila 
přilnavost. 

Nepřekračujte 180 minut otevřené doby.

Poznámka: Při nanášení lepidla přímo na vytvrzené 
hydroizolační povrchové membrány STOPGAP se 
ujistěte, že membrána není poškozena nebo 
proražena špachtlí.

Gumové podlahové krytiny na savé 
povrchy - lepení za mokra 

Nanášejte lepidlo pomocí zubové stěrky 2 
mm x 6 mm nebo B1 ‚V‘. Nechte lepidlo 
dostatečně dlouho, aby dosáhlo mokré, 
pastovité a lepkavé konzistence, ale přesto 
umožnilo úplné přenesení na zadní stranu 
podlahové krytiny. Při instalaci dlaždic 
ponechejte lepidlo před položením podlahy 
přibližně 5 minut – pomůže to snížit možnost 
klouzání.
Podle pokynů výrobce podlahových krytin 
položte podlahovou krytinu do lepidla pomocí 
korkové desky s postupným vytlačováním 
vzduchu. 

 

 
 

Vyhlazujte od středu směrem ven pomocí 
korkové desky nebo hladítkem 
STYCCOBOND GLYDA obaleným kobercem, 
abyste zajistili, že podlahová krytina bude 
ležet naplocho, jakmile lepidlo začne 
zajišťovat podlahovou krytinu, válejte pomocí 
podlahového válečku, od konce ke konci a ze 
strany na stranu k zajištění celkového 
kontaktu. 
O 30 minut později, když byla podlaha zcela 
pokryta, rolujte podle potřeby, aby byl 
zachován celkový kontakt. 

 
 

OPATŘENÍ  
 

 
NÁŘADÍ 
• 

Nezatěžujte podlahovou krytinu ani 
nepohybujte nábytkem, dokud lepidlo zcela 
nezatvrdne. 
Nesvařujte vinylové podlahové krytiny, dokud 
lepidlo nemá dostatek času k vytvoření 
dobrého spojení, obvykle 24 hodin.

   Zubová stěrka STYCCOBOND A2 
nebo 1,5 mm x 5 mm „V“ na 
podlahové krytiny z PVC

•   B1 2mm x 6mm stěrka pro 
pryžové podlahové krytiny

•   F. Ball 68kg podlahový válec

•   Podlahářský nůž

•   Korkové hladítko

•   STYCCOBOND GLYDA

•   

 

Nástroje by se měly čistit pomocí 
teplé mýdlové vody, dokud je lepidlo 
ještě vlhké

SKLADOVÁNÍ  
Skladujte při teplotě 5°C až 
30°C. Chraňte před 
mrazem.  

BALENÍ 
15 litrový kbelík 
5 litrový kbelík 
 
 

SKLADOVATELNOST 
 

  
 12 měsíců v neotevřených 

nádobách skladovaných v 
dobrých podmínkách 
 
 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST  

 
 

 

Tento produkt není 
klasifikován. Příslušné 
bezpečnostní listy a 
poskytnuté rady lze nalézt 
na www.f-ball.com. 

Alternativně je lze získat v 
místě nákupu nebo od 

F. Ball and Co. Ltd.  

Podmínky na místě se liší, 
aby bylo zajištěno, že tento 
produkt je vhodný a 

Chcete-li potvrdit, že tento 
datový list je aktuální, 
kontaktujte nás

 

STAHUJTE THE RAG® 
PRO NEJNOVĚJŠÍ 
DOPORUČENÍ LEPIDLA

F. Ball and Co. Ltd.

 
 

 
 

 

 
www.f-ball.com 
 

PRO DALŠÍ INFORMACE O 
PRODUKTECH F. BALL NEBO 

PODROBNĚJŠÍ TECHNICKOU POMOC 
NAVŠTIVTE F-BALL.COM NEBO 

KONTAKTUJTE SVÉHO DISTRIBUTORA

ProFlooring s.r.o. 
www.proflooring.cz

BALENÍ  ŠPACHTLE  POKRYTÍ  

15 l A2 až 90m2

15 l 1.5mm x 5mm až 75m2

15 l 2mm x 6mm / B1 až 60m2

5 l A2 až 30m2

5 l 1.5mm x 5mm až 25m2

5 l 2mm x 6mm / B1 až 20m2

POKRYTÍ 

Míra pokrytí bude záviset na stavu a savosti 
podkladu


